
 
 
 
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “VIALE SAN MARCO" 

Viale S.Marco, 67 - 30173 VE-MESTRE tel. 041958791- sito 
www.icvialesanmarco.edu.it e-mail: veic874009@istruzione.it ; pec: 

veic874009@pec.istruzione.it 
Cod. fisc. 82012700272 - Cod. Scuola VEIC874009 

 
  Prot. n. 6818/U/VI.2 

Cod. Univoco Uff.: UF4LDW 

CIG: ZF4278D3E8 

 

 
 
 

Determina a contrarre 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     Venezia, 21/10/2019 
 
 

Agli Atti 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440;        
VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59;         
VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275;         
VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129;           
VISTO   il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001;        
TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo   25, comma 

2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 
3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;         

VISTO  Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);         
VISTA  la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;    
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n.    56 (cd. 
 Correttivo);  
VISTO in particolare l’art. 32 comma 2,  l’art. 36 comma 2, lettera a), l’art. 36, comma 7 del D.Lgs. 50/2016   
VISTO    l’art. 1, comma 449 della L. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. n. 208/2015;    
DATO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale tipologia merceologica; 
VISTO   l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale l’Istituto è tenuto ad    
 acquisire il codice identificativo della gara (CIG);    
CONSIDERATO  che gli importi di cui al presente provvedimento risultano pari ad € 66,70 con iva;     
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 250 del 18/06/2019 con la quale è stata approvata per codesta Istituzione 

Scolastica la proposta di uscita didattica per gli alunni della scuola “8 Marzo“;  

VISTA    l’approvazione del programma annuale e.f. 2019, gli stanziamenti di spesa delle attività e dei progetti in c/competenza 

dell’esercizio, i criteri e le priorità di spesa approvati  dal Consiglio d’Istituto del 07/03/2019 e con parere favorevole 

Revisori dei Conti in data 11/03/2019;  

VISTO il regolamento per l’acquisizione di beni e servizi approvati dal Consiglio d’ Istituto del 07/03/2019; 

  VISTA    la richiesta delle insegnanti Capodieci e Foramiti;   

  TENUTO CONTO che l’offerta proposta da “Ditta “Tundo”  è stata individuata fra i Servizi offerti del Comune di Venezia ed è stata 
 giudicata interessante e unica dal punto di vista didattico (vedi verbali del consiglio di classe);  
             nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
 prevenzione e  la repressione della corruzione e dell’illegalità della “Pubblica Amministrazione»:   
  

DETERMINA 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:   

  
1)  di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto di forniture 
aventi  ad oggetto l’effettuazione del  trasporto con scuola bus“ Ditta Tundo” per un importo complessivo delle 
prestazioni pari ad €  66,70;       
2)  di autorizzare la spesa complessiva da imputare sul capitolo A03 dell’esercizio finanziario 2019; 
3)  di nominare la D.S. Dott.ssa Cristina Stocco quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del 
D. Lgs. 50/2016 e quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 101 e 111 del D. Lgs. 50/2016 e del D.M. 
49/2018;  
4)  che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza. 
5) L’effettuazione del trasporto con scuola bus della ditta “TUNDO” individuata tra i servizi offerti dal Comune di 
Venezia, per gli alunni della sezione C della scuola infanzia “8 Marzo” il 21 ottobre 2019 ( per una spesa di euro 
66,70). 
              
                   F.to Il Dirigente Scolastico 

    Prof.ssa Cristina Stocco



 


